划和实施审核工作，以对上述说明是否不存在重大错报获取合理保证。在审

核过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括检查、重新计算等我们认为必

要的审核程序，并根据所取得的审计证据作出职业判断。

我们相信，我们的审核工作为发表意见提供了合理的基础。

三、审计意见

我们认为，米米乐公司管理层编制的《成都米米乐电子商务股份有限公

司前期会计差错更正专项说明》，如实反映了米米乐公司前期会计差错的更

正情况。

亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

中国北京 西城区车公庄大街 9号

五栋大楼 B2座 301 室 邮编 100004

电话 +86 10 88312386

传真 +86 10 88386116

www.apag-cn.com

3

关于 2016年度成都米米乐电子商务股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

（除特别说明外，金额单位为人民币元）

成都米米乐电子商务股份有限公司（以下简称“公司”或“本公

司”），本公司于 2016 年度发现以下前期会计差错更正事项，本公司己对此

前期会计差错进行了更正，并对 2015 年度公司合并财务报表进行了追溯调

整。根据中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 19 号一一财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，本公司现

将前期差错更正说明如下：

一、前期会计差错更正原因

 1、本公司 2015 年度向郑州新科森特商贸有限公司销售商品一批，当时

只是向对方开具增值税专用发票，最终未向对方发货，本年度已将其冲回。

 2、本年度公司发生巨额亏损，由于无法确认在未来五年有足够的利润

弥补此亏损，故将以前年度计提的递延所得税资产和递延所得税负债冲回。

 3、经本公司 2017 年 6 月 19 日董事会会议决议，对上述会计差错进行

追溯更正。

二、具体会计处理

1、按照《企业会计准则第 14 号一收入》规定进行账务处理，调整主营

业务收入、应收账款、应交税费、其他流动资产等。

2、调整递延所得税资产、递延所得税负债、所得税、年初未分配利润

等。

亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

中国北京 西城区车公庄大街 9号

五栋大楼 B2座 301 室 邮编 100004

电话 +86 10 88312386

传真 +86 10 88386116

www.apag-cn.com

4

二、前期会计差错更正对财务状况和经营成果的影响

对上述错误进行的更正，对本公司 2016 年度合并资产负债表年初数和合

并利润表上年数的影响如下：

1、对 2016 年度合并资产负债表报表项目的年初数影响

项目 调整后 调整前 差额

一、资产  110,310,768.65   112,752,811.65   -2,442,043.00

应收账款   322,426.67   1,537,926.67   -1,215,500.00

其他流动资产   5,454,878.75   5,124,781.39   330,097.36

递延所得税资产   1,556,640.36   -1,556,640.36

二、负债   64,536,940.05   64,404,290.90   132,649.15

应交税费   305,305.55   151,819.30   153,486.25

递延所得税负债   20,837.10   -20,837.10

三、所有者权益   45,773,828.60   48,348,520.75   -2,574,692.15

未分配利润   -4,491,665.40   -1,916,973.25   -2,574,692.15

2、对 2016 年度合并利润表报表项目的上年数影响

项目 调整后 调整前 差额

一、营业收入   1,601,505,245.51   1,602,544,134.40   -1,038,888.89

二、营业利润   -3,491,049.66   -2,452,160.77   -1,038,888.89

三、利润总额   -3,009,860.78   -1,970,971.89   -1,038,888.89

四、所得税   -53,998.64   53,998.64

五、净利润   -3,009,860.78   -1,916,973.25   -1,092,887.53

六、2015 年年初未分配利润   -12,685,629.62   -11,203,825.00   -1,481,804.62

七、2015 年年未分配利润   -4,491,665.40   -1,916,973.25   -2,574,692.15

   成都米米乐电子商务股份有限公司

   二Ｏ一七年六月十九日

	差错更正专项
	4、会计差错更正专项审核报告--打印版-001-003
	004
	4、会计差错更正专项审核报告--打印版-005-006

	-004-008